UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.034548/2025-78
Interessado: Pró-Reitoria de Ensino, Procuradoria Federal junto à UFPel,

Núcleo de Gestão Ambiental

RESULTADO FINAL EDITAL DE HABILITAÇÃO PET UFPEL Nº 01/2025

A Pró-Reitoria de Ensino (PRE) da Universidade Federal de Pelotas

(UFPel), por meio do Núcleo de Programas e Projetos (NUPROP), em parceira com os
grupos do Programa de Educação Tutorial (PET) e com o Núcleo de Gestão
Ambiental (NGA) da UFPel, torna público o resultado final do edital para habilitação
de associações/cooperativas/empresas especializadas na coleta, transporte e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos de equipamentos
eletroeletrônicos (REEE), recolhido em eventos promovidos em parceria com os
grupos do Programa de Educação Tutorial (PET) da UFPel:

Nome
da associação/cooperativa/empresa

Situação

LA RESÍDUOS LTDA ME Habilitada

(assinado eletronicamente)
Carla Pires Tavares

Presidente CLAAPET UFPel
Chefe do Núcleo de Programas e Projetos

CEC/PRE/UFPel
Documento assinado eletronicamente por CARLA PIRES TAVARES, Chefe,
Núcleo de Programas e Projetos, em 12/02/2026, às 10:54, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3654964 e o código CRC C19C840A.

Referência: Processo nº 23110.034548/2025-78 SEI nº 3654964

Despacho 3654964         SEI 23110.034548/2025-78 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3654964